
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

17 мая 2022 года № 01-03-38 

 

О согласовании направления средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное в 2022 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

рассмотрев обращение главы управы района Чертаново Центральное от 11 

мая 2022 года № ЧЦ-16-223/2, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное в 2022 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного 

адресного перечня для участия депутатов в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также 

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Направить копию настоящего решения в префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Чертаново 

Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 17 мая 2022 года № 01-03-38 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2022 году 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

1. 
ул. Красного Маяка, 

д.1, корп. 1  

Ремонт газона посевной 218 кв.м 57 245,40 

Установка урн  15 шт. 172 800,00 

Общая стоимость двора: 230 045,40 

2. 
ул. Красного Маяка, 

д.5, корп. 1  

Ремонт асфальтовых покрытий  850 кв.м 895 470,87 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 134 пог.м 85 766,79 

Бортовой камень для установки (дорожный)  134 пог.м 61 022,26 

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 448 861,96 

Компенсатор для замены бортового камня 

(дорожный) 
 350 пог.м 45 937,50 

Бортовой камень для замены (дорожный)  350 пог.м 159 386,50 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  700 кв.м 584 177,38 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  250 пог.м 143 418,63 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 

 
250 пог.м 32 327,50 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 250 пог.м 113 847,50 

Ремонт газона посевной 218 кв.м 57 245,40 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 235 800,31 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 



 

Общая стоимость двора: 2 932 382,60 

3. 
ул. Чертановская, 

д.34А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  170 кв.м 248 084,12 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  170 пог.м 110 042,35 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 170 пог.м 21 982,70 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 170 пог.м 77 416,30 

Установка ИДН, дорожных знаков, разметка    356 222,00 

Общая стоимость двора: 813 747,47 

4. 
ул. Днепропетровская, 

д.5А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 87 559,10 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 38 838,48 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 

 
60 пог.м 7 758,60 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 161 479,58 

5. 
ул. Красного Маяка, 

д.3Б 
Установка пешеходного ограждения  50 шт. 116 507,32 

Общая стоимость двора: 116 507,32 

6. 
ул. Красного Маяка, 

д.9 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  40 кв.м 58 372,74 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  40 пог.м 25 892,32 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 40 пог.м 5 172,40 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 40 пог.м 18 215,60 

Общая стоимость двора: 107 653,06 

7. 
ул. Чертановская, 

д.44А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  140 кв.м 204 304,57 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  140 пог.м 90 623,11 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 

 
140 пог.м 18 103,40 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 140 пог.м 63 754,60 



 

Общая стоимость двора: 376 785,68 

8. 
ул. Красного Маяка, 

д.13Г 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  120 кв.м 175 118,21 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  120 пог.м 77 676,95 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 120 пог.м 15 517,20 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 120 пог.м 54 646,80 

Общая стоимость двора: 322 959,16 

9. 
ул. Чертановская,   

д.27 
Установка пешеходного ограждения  70 пог.м 163 110,22 

Общая стоимость двора: 163 110,22 

10. 
ул. Кировоградская, 

д.22А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  100 кв.м 145 931,84 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  100 пог.м 64 730,80 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 100 пог.м 12 931,00 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 100 пог.м 45 539,00 

Общая стоимость двора: 269 132,64 

11. 
ул. Днепропетровская, 

д.33А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  400 кв.м 583 727,35 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  400 пог.м 258 923,18 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 400 пог.м 51 724,00 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 400 пог.м 182 156,00 

Установка пешеходного ограждения  62 пог.м 144 469,06 

Общая стоимость двора: 1 220 999,59 

12. 
ул. Днепропетровская, 

д.25А 
Установка пешеходного ограждения  50 шт. 116 507,32 

Общая стоимость двора: 116 507,32 

13. 
ул. Кировоградская, 

д.19А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 87 559,10 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 38 838,48 

Компенсатор для установки/ремонта  60 пог.м 7 758,60 



 

садового камня (с фаской) 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 161 479,58 

14. 
Варшавское шоссе, 

д.142А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 87 559,10 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 38 838,48 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 60 пог.м 7 758,60 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 161 479,58 

15. 
ул. Красного Маяка, 

д.6 

Замена бортового камня (дорожный)  55 пог.м 35 602,70 

Компенсатор для замены бортового камня 

(дорожный) 
 55 пог.м 7 218,75 

Бортовой камень для замены (дорожный)  55 пог.м 25 046,45 

Устройство гостевых парковочных карманов  13 м/м 289 337,91 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  55 кв.м 80 262,51 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  55 пог.м 35 601,94 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 55 пог.м 7 112,05 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 55 пог.м 25 046,45 

Общая стоимость двора: 505 228,76 

16. 
ул. Днепропетровская, 

д.3, корп.1 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  50 кв.м 44 030,41 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  10 пог.м 12 824,63 

Компенсатор для установки/ремонта 

садового камня (с фаской) 
 10 пог.м 1 293,10 

Садовый камень для установки/ремонта (с 

фаской) 
 10 пог.м 4 553,90 

Общая стоимость двора: 62 702,04 

ИТОГО: 7 722 200,00 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 17 мая 2022 года № 01-03-38 

 

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, 

осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для 

участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству 

территорий района Чертаново Центральное 

№

п/п 

Адрес дворовой 

территории 
Ф.И.О. депутата 

Ф.И.О. депутата 

(резерв) 

Избирательный 

округ 

1 
ул. Красного Маяка, 

д.1, корп.1 
Левитский М.В. Коношенко Б.А. 1 

2 
ул. Красного Маяка, 

д.5, корп.1 
Мальцева О.Ф. Жабин С.И. 2 

3 
ул. Чертановская, 

д.34А 
Коношенко Б.А. Полозов С.А. 1 

4 
ул. Днепропетровская, 

д.5А 
Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2 

5 
ул. Красного Маяка, 

д.3Б 
Мальцева О.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

6 
ул. Красного Маяка, 

д.9 
Левитский М.В. Полозов С.А. 1 

7 
ул. Чертановская,  

д.44А 
Кузнецов Р.А. Савостикова Е.Ф. 2 

8 
ул. Красного Маяка, 

д.13Г 
Полозов С.А. Коношенко Б.А. 1 

9 
ул. Чертановская,  

д.27 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

10 
ул. Кировоградская, 

д.22А 
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2 

11 
ул. Днепропетровская, 

д.33А  
Полозов С.А. Родина И.А. 1 

12 
ул. Днепропетровская, 

д.25А  
Родина И.А. Коношенко Б.А. 1 

13 
ул. Кировоградская, 

д.19А 
Мальцева О.Ф. Савостикова Е.Ф. 2 

14 
Варшавское шоссе, 

д.142А 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

15 
ул. Красного Маяка, 

д.6 
Полозов С.А. Рыбакова Е.В. 1 

16 
ул. Днепропетровская, 

д.3, корп.1  
Жабин С.И. Кузнецов Р.А. 2 

 


